Y

1’-

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore XTI,

w74 GEN 200

Citta di Modica . Alfs

OGGETTO: PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DELLA CONDOTTA FOGNARIA IN VIA

MICHELICA MUSEBBI CALICANTONI NEL QUARTIERE SORDA - CIG: 7473688 A6F

PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA E DI ASSESTAMENTO CONTABILE.

Impresa: Occhipinti Pietro con sede in Ragusa, Via Pezza n. 44 - P.IVA 00942140880

Il Responsabile Unico del Procedimento

Ing. Francesco Paolino

PREMESSO

Che in data 11/04/2018 & stato redatto il progetto relativo alla “realizzazione della condotta fognaria in Via

Michelica Musebbi Calicantoni nel Quartiere Sorda™;

Che I'importo del progetto per razionalizzare della condotta fognaria di cut all’oggetto & complessivamente

€ 99.900,00 cosi distinto:

A) LAVORI € 77.261,58
- Per lavori a base d’asta 72.023,45
- Per oneri della sicurezza (non soggetti a r.a.) € 5.238,13
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’> AMM.NE:
- LV.A. 22% sui lavori € 16.997,55
- Per oneri conferimento in discarica IVA compresa “ 3.863,08
- Per imprevisti e/o acquisto pezzi speciali [IVA compresa “ 232,56 »
- Spese tecniche di cui all’art. 113, comma 2, del D.Lgs n. | = 1.545.23
50/16
SOMMANO € 22.638,42 | “ 22.638.42
IMPORTO DEL PROGETTO € 99.900,00

ed & stato corredato dai seguenti elaborati:
1 — Relazione; ' ' '
2 — Zonizzazione

3- Stato di fatto

4- Progetto

5- Sezioni




6- Capitolato d’onere
7- Computo metrico estimativo
8 - Elenco prezzi

9 — Analisi prezzi
10 — Schema di contratto

Che il citato ;SrOgettd venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 424 del 20/04/2018 ed in

linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. X Settore n. 1192 del 30/04/2018;

Che con il medesimo atto n. 1192 del 30/04/2018 ¢ stata indetta, per ’affidamento in appalto dei lavori di

che trattasi, una gara con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del Codice;

Che con la determinazione n. 1192 del 30/04/2018 si & pro{rveduto alla prenotazione della somma di €

99.900,00 al capitolo 12010/030, impegnd 1024/2018, del bilancio di esercizio 2018;

Che in base ai risultati della gara celebrata nei giorni 22 e 25 maggio 2018 i lavori di che trattasi sono stati
aggiudicati provvisoriamente all’impresa “Occhipinti Pietro” con sede Ragusa, Via Pezza n. 44, con il

ribasso d’asta del 39,7474%,;
Che con determinazione n. 1753 del 09 luglio 2018 i lavori sono stati aggiudicati all’impresa “Occhipinti
Pietro”;

Che con determinazione n. 2140 del 23 agosto 2018 Paggiudicazione & divenuta efficacia, per un importo dei
lavori di € 48.634,13, al netto del ribasso d’asta, oltre ad € 16.340,51 quale somme a dlsposmone

dell’ Amministrazione come megho evidenziato nel seguente quadro economico:

A) LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA € 48.634,13
Oi cui:

-~ per lavori € 43,396,00

- per oneri della sicurezza “ 5.238,13

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:

- LV.A. 22% sui lavori ' “ 10.699,51

- Per oneri conferimento in discarica IVA compresa ’ - 3.863,08

-Per imprevisti e/o acquisto pezzi speciali IVA compresa : * 232,56

- Spese tecniche di cui all’art. 113, comma 2, del D.L.gs n. 50/16

: 1.545,23

SOMMANO | € 16.340,38 : 16.340,38
IMPORTO DEL PROGETTO € 64.974,51

Che con nota prot. n. 459222 del 27 marzo 2019 I’Ordine degli Ingegneri di Ragusa ha chiesto
I’annullamento della determina n. 1192/2018 in quanto il progetto & stato redatto da tecnici comunali con la
qualifica di geometri titolo non adeguato alla richiesta competenza professionale dettate dalla tipologia di

progetto;

v



Che con Determinazione n. 2664 del 16/10/2018 il Responsabile P.O. del X Settore a revocato in autotutela

la determinazione n. 1192/2018;

Con Determinazione n. 30 del 08/01/2019 il Segretario Generale ha provveduto a nominare I’Ing. Francesco
Paolino quale R.U.P. del progetto per la “realizzazione della condotta fognaria in Via Michelica Musebbi

Calicantoni nel Quartiere Sorda” in sostituzione del Geom. Giorgio Scollo;

Che con determinazione n. 671 del 20 marzo 2019 il nuovo R.U.P. ha riapprovato il progetto e riconfermato

I’impresa Occhipinti Pietro;

Che il R.U.P. ed il Direttore dei Lavori con verbale del 24/04/2019 si & proceduto alla consegna dei lavori

all’impresa aggiudicataria con il tempo utile per la loro esecuzione di gg. 60 (sessanta);

Che risulta stipulato il contratto in data 04/04/2019 n. 15986 di REP.;
Durante il corso dei lavori sono state apportate delle varianti alla realizzazione della condotta fognaria- con
nuovi lavori non preventivabili nel progetto oﬁghlario, e che I’impresa ha gid eseguito a- suo rischio e

pericolo, e precisamente:

variazione all’ubicazione del tracciato deila condotta al fine di ridurre al minimo‘l’interfer:enza con i
sottoservizi presenti tra cui fa condotta idrica del Consorzio di Bonifica n. 8 e soprattutto la fibra ottica di
recente realizzazione;

- la modifica all’allaccio al pozzetto fognario comunale esistente posto sulla via Modica Ispica, dovuto al
fatto che il pozzetto di allaccio previsto in progetto, posto all’inizio della Via Michelica Musebbi
Calicantoni, dopo accurate verifiche e prove con getto di acqua colorata si riscontrava che pur la condotta
fognaria raggiunge un altro pozzetto posto all’interno della rotatoria, lo stesso non risulta collegato alla
fognatura posta sulla traversa di fronte alla via Michelica Musebbi Calicantoni;,

- per i motivi del punto precedente si ha avuto un incremento di scavo e delle relative opere correlate per
eseguire I"allaccio del pozzetto fognario comunale posto sulla via Modica Ispica;

- durante le operazioni di scavo sono stati riscontrati tre strati di roccia di consistenza diversa la cui
resistenza a schiacciamento € maggiore della resistenza della voce indicata nel computo metrico di
progetto, con relativo incremento di spesa; o

- sono stati previsti dei pozzetti di ispezione, non previsti nel progetto originario, al fine di agevolare, in un
futuro, la manutenzione della condotta fognaria;

- per agevolate lo scorrimento del reflui & stato previsto lungo la condotta fognaria di progetto un pozzetto
di cacciata;

- il prolungamento delle condotte secondarie di allaccio (attraversamenti) per gli utenti, perpendicolari alla

condotta fognaria di progetto;

Che, pertanto, & necessario provvedere alla redazione di una perizia di variante ai sensi dell’art. 106 comma
1 lett. ¢) punto 1) e di assestamento contabile entro il limite consenti dal comma 7. dell’art, 106 del D.Lgs n.

50/2016 e ss.mm.il.;



Che la predetta perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile, i cui relativi lavori risultano
elencati negli elaborati facenti parte integrante della stessa ammonta ad € 97.128,44 oltre ad € 25.438,85

quale somme a disposizione dell’ Amministrazione e precisamente:

A} LAVORI AL LORDO : € 114.898,08

A detrarre

- per oneri della sicurezza per opere provvisionali N 6.190,36

- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta “ 108.707,72
a detrarre il ribasso d’asta del 39,7474% - _43.208,49

Importo netto dei lavori € 65.499,23

Oneri della sicurezza “ 6.190,36

Importo netto lavori perizia di variante suppletiva e di

assestamento contabile | € 71.689,59 | € 71.689,59

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

“TV.A. 22% su € 71.689,59 ‘ € 15.771,71
- Spese tecniche di suj all'art. 113 D.Lgs n. 50/2016 : 1o 1.545,23
- Spese per conferimento in discarica materiale di fdsulta a fattura IVA
compresa “ 7.999,30
- spese per prove schiacciamento roccia “ 122,61
~Contributo ANAC ’ — 30,00
Somma € 25.,438,85 | € 25.438.85
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE € 97.128,44

e composta dai seguenti-elaborati:
Tav. |- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Elenco prezzi

Tav. 4- Computo metrico estimativo
Tav. 5- Quadro comparativo

Tav. 6- Schema atto di sottomissione;

Che nella perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile:
* vengono assestate le quantita dei lavori;
« viene elevato [’importo netto dei lavori da € 48.634,13 ad € 71.689,59 con una maggiorazione rispetto

all’importo del contratto principale di € 23.055,46 (pari al 47,405%); :

Vista la relazione del R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia di variante

suppletiva, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi della normativa vigente;
Visto che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica con parere n. 520 del 13.01.2020;

Riconosciuto che la predetta perizia di variante suppletiva e di assestamento contabile & scaturita:
- che durante il corso dei lavori sono state apportate delle varianti alla realizzazione della condotta fognaria
con nuovi lavori non preventivabili nel progetto originario, e che I’impresa ha gia eseguito a suo rischio e

pericolo, sopra indicati;

“y



e

-

-che ricade nella fattispecie-a quanto indicato dall’art. 106 comma’l lett. ¢} punto 1) ed entro-il limite
consenti dal comma 7. dell’art. 106 del D.Lgs n.'50/2016 e ss.mm.ii. ed & quindi ammissibile ed approvabile;

-che non altera la natura dei lavori del progetto originario;

Dato atto che 1’importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad € 97.128,44 , di cui € 71.689,59

per i lavori ed € 25.316,24 quale somme a disposizione dell’ Amministrazione;

Ritenuto doversi approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di che trattasi con relativo schema di

atto di sottomissione, secondo il seguente quadro economico di spesa:

A} LAVOR!I AL LORDO € 114,898,08

A detrarre

- per oneri della sicurezza per opere provvisionali ! - -6.190,36

- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta ! 108.707,72
a detrarre il ribasso d'asta del 39,7474% . 43.208.,49

Importo netto dei lavori € 65.499,23

Oneri della sicurezza " 6.190,36

Importo netto lavori perizia di variante suppletiva e di

assestamento contabile | € 71.689,59 | € 71.689,59

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- LV.A. 22% su € 71.689,59 € 15.771,71
- Spese tecniche di sui all'art. 113 D.Lgs n. 50/2016 - 1.545,23
- Spese per conferimento in discarica materiale di risulta a fattura IVA :
compresa “ 7.999,30
- spese per prove schiacciamento roccia * 122,61
-Contributo ANAC " 30,00
Somma € 25.438,85 | € 25.438.85
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA D! VARIANTE € 97.128,44

Visto ’O.R.E.L,;

Vista la L.R. n. 48/1991;

Vista la L.R. n. 23/1998;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 30 del 08/01/2019 di nomina di R.U.P. del progetto per

la “Realizzazione della condotta fognaria in Via Michelica Musebbi Calicantoni nel Quartiere Sorda”;

Visto ’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA
1. Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo e

si intende qui integralmente richiamata;




2. Di approvare ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. c) punto 1) ed entro il limite consenti dal comma 7.
dell’art. 106 del D.Lgs n..50/2016 e ss.mm.ii., la perizia di variante suppletiva e di assestamento
contabile del progetto relativo ai lavori per la “realizzazione della condotta fognaria in Via Michelica

Musebbi Calicantoni nel Quamere Sorda dell’ meorto complessivo di € 97.128,44 cosi distinto:

A) LAVCORI AL LORDO € 114.898,08

A detrarre

- per oneri della sicurezza per opere provvisionali ¢ 6.190,36

- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta . * 108.707,72
a detrarre il ribasso d'asta del 39,7474% " 43.208,49

Importo netto dei lavori . € 65.499,23

Oneri della sicurezza “ 6.190,36

Importo netto lavori perizia di variante suppletiva e di

assestamento contabile | € 71.689,59 | € 71.689,59

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:

-1LV.A. 22% su € 71.689,59 € 15.771,71
- Spese tecniche di sui all'art. 113 D.Lgs n. 50/2016 “ 1.545,23
- Spese per conferimento in discarica materiale di risulta- a fattura IVA
compresa ! 7.999,30
- spese per prove schiacciamento roccia “ 122,61
-Contributo ANAC ‘ 30,00
Somma € 25.438,85 | € 25.438,85
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE € 97.128,44

composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Elenco prezzi

Tav. 4- Computo metrico estimativo
Tav. 5- Quadro comparativo

Tav. 6- Schema atto di sottomissione.
2) Di approvare ’allegato schema dell’atto di sottomissione;

3) Di dare atto che i maggiori lavori, al netto del ribasso d’asta, e somme a disposizione
dell’ Amministrazione della perizia di che trattasi ammontano ad € 25.855,89 (€ 97.128,44- € 71.272,55)

entro il limite consenti dal comma 7. dell’art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.li.;

5) Di dare atto per adempiere alla variante suppletiva e di assestamento contabile occorre impegnare in uno

all’importo contrattuale ]a somma di € 97.128,44 al capitolo 12010/30 del bilancio di esercizio 2020;

6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai Servizi di
competenza.

ILR.U.P.






—ﬁ—

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONS DEILLA COPERTURA FINANZIARIA DIELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 35, del D.Lgs. n. 267/2000, 1a copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa €/0 in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

epvento/@apito 0y lESercizion
€P2.L8 U | f20l0l30 | Io20

2 (OI/Z,OZQ

Modica, (g,u (OI / 2015

Il Responsabile rvizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento &;eSecutivo, ai sensi dell'art. 15 1, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto peri cﬁﬁ%ﬂt € riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimentoNatsensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, %" o
— e Il Responsabile del Servizio Finanziario

* PUBBLICAZIONE

a ‘ i i i di €r .15
L presente de{e‘nninazione & pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Mo 1Ca, per gg
}

2 8 GEN 2020 al ¥4 1 FFR 9020 ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

Tl Responsabile della pubblicazione

TS

4
g, -




AN

COMUNE DI MODICA

Progetto per la realizzazione della condotta fognaria in Via Michelica
Musebbi Calicantoni nel Quartiere Sorda - CIG: 7473688A6F

PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA E DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo € 97.128,44

TAV. 6 —- SCHEMA ATTO DI
SOTTOMISSIONE

Modicasi 10 (R 2020

Parere n® 4 X del 13 fFy 2020

} RESA
chipipti\Fialr

Il Direttore dei Lavori e R U.P.

- FW




CITTA’ DI MODICA

N____RaP

SCHEMA LAVORI PER RAZIONALIZZARE PER LA REALIZZAZIONE

DELLA CONDOTTA FOGNARIA IN VIA MICHELICA MUSEBBI CA-

1

TICANTONINEL QUARTIERE SORDA - CIG: 7473688A6F

L’anno duemiladiciannove il giorno ( ) del mese di

[

in Modica, nel Palazzo di Citta.

TRA

[’Ing. Francesco Paolino, quale R.U.P. del progetto di cui all’oggetto.a segui-

to della nomina del Segretario Generale con Determina n. 30 del 08/01/2019,

nato a il , il quale interviene in questo atto in

nome e per conto dell’Amministrazione Comunale, Codice Fiscale

00175500883, domiciliato per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo

San Domenico, Piazza Principe di Napoli, 17.

E

11 Sig. Occhipinti Pietro, nato il 03 marzo 1970 a Modica ed ivi residente nella

Via Sacro Cuore n. 98/A, codice fiscale CCHPTR70C03¥F258D, nella qualita

di titolare dell’impresa omonima con sede a Ragusa, Via Pezza n. 44, - PIVA

00942140880

Premesso:

- Che con contratto n. 15986 REP. del 04/04/2019, per ’importo complessivo

7 39,7474% ed € 5.238,13 quali oneri per I’attuazione dei piani di sicurezza

non soggetti a ribasso, [’impresa “Occhipinti Pietro” con sede a Ragusa, Via

Pezzan. 44, - P.IVA 00942140880 ha assunto 1’appalto relativo ai “Lavori per

1




la razionalizzare per la realizzazione della condotta fognaria in Via Michelica

Musebbi Calicantoni nel quartiere Sorda™;

- Che durante il corso dei lavori sono state apportate delle varianti alla realiz-

zazione della condotta fognaria con nuovi lavori non preventivabili nel pro-

getto originario, e che I'impresa ha gia eseguito a suo rischio e pericolo, e

precisamente:

- variazione all’ubicazione del tracciato della condotta al fine di ridurre al mi-

nimo l’interferenza con 1 sottoservizi presenti tra cui la condotta idrica del

Consorzio di Bonifica n. 8 ma soprattutto con la fibra ottica di recente realiz-

zazione;

- modifica all’allaccio al pozzetto fognario comunale esistente posto sulla via

Modica Ispica, dovuto al fatto che il pozzetto di allaccio previsto in progetto,

posto all’inizio della Via Michelica Musebbi Calicantoni, dopo accurate veri-

fiche e prove con getto di acqua colorata si riscontrava che pur la condotta

fognaria raggiunge un pozzetto posto all’interno di una rotatoria, lo stesso non

risulta collegato alla fognatura posta sulla traversa di fronte alla via Michelica

Musebbi Calicantoni;

- per i motivi del punto precedente si ha avuto un incremento di scavo e delle

relative opere correlate per eseguire 1°allaccio del pozzetto fognario comunale

posto sulla via Modica Ispica;

- durante le operazioni di scavo sono stati riscontrati tre strati di roccia di con-

sistenza diversa la cui resistenza a schiacciamento € maggiore della resistenza

della voce indicata nel computo metrico di progetto, con relativo incremento

di spesa;

- sono stati previsti dei pozzetti di ispezione, non previsti nel progetto origina-

1o




rio, al fine di agevolare, in un futuro, la manutenzione della condotta fognaria;

per agevolate lo scorrimento del reflui & stato previsto lungo la condotta fo-

gnaria di progetto un pozzetto di cacciata;

-il prolungamento delle condotte secondarie di allaccio (attraversamenti) per

lgli utenti, perpendicolari alla cong}_gtt_g__f?gparia di progetto;
I

- Che, pertanto, i maggiori lavori rispetto all’importo contrattuale originario

hanno determinano una maggiore spesa netta di € 23.055,46;

- Che pertanto in data & stata redatta a cura della Direzione dei

lavori, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. ¢) punto 1) ed entro il limite con-

senti dal comma 7. dell’art. 106 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., una perizia

di variante suppletiva ¢ di assestamento contabile degli interventi eseguiti,

per un importo dei lavori al lordo di € 114.898,08 che al netto del ribasso

d’asta del 39,7474% offerto in sede di gara, si riduce a netti € 71.689,59;

- Che per contabilizzare 1 diversi lavori sono stati introdotti n. 29 nuovi prezzi,

jﬂcui n. 15 ricavati dal prezzario unico regionale per i lavori pubblici anno

2018 di cui al D.A. n. 1/GAB. Del 08/01/2018 e n. 14 da apposite analisi;

- Che I’impresa ha gia eseguito a suo rischio e pericolo 1 lavori: previsti
L1 : P

nell’anzidetta perizia;

Tutto cid premesso

Con il presente atto si conviene quanto segue:

- Articolo 1

11 Sig. Occhipinti Pietro nella qualita di titolare dell’impresa omonima con se-

seguire, senza alcuna eccezione, i lavori della perizia suppletiva e di assesta-

mento contabile finale secondo gli stessi patti e condizioni del contratto indi-

3




cato in premessa ed agli stessi prezzi in esso allegati, oltre a quelli che si con-

cordano con il presente atto e che saranno anch’essi soggetti al ribasso d’asta

del 39,7474%.

Articolo 2

L’importo complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad € .71.689,59 ]

comprensivi di € 6.190,36 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per

i
1

opere provvisionali, al netto del ribasso d’asta anzidetto. : L

Articolo 3

—t

L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a € 23.055,46 (euro

ventitremilacinquantacinque/46) come appresso specificato:

Importo netto lavori di perizia , € 71.689,59
A detrarre importo netto contratto principale - € 48.634,13
Restano al netto : ’ : € 23.055,46

Articolo 4

Ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 coordinato con D.Lgs. 19 aprile

2017 n. 56, sono concordati i nuovi prezzi indicati al successivo Articolo 5,

sui quali sard applicato il ribasso contrattuale del 39,7474%.

Articolo 5

ELENCO NUOVI PREZZI

a) n. 15 voci ricavati dal Prezzario unico regionale per i lavori pubblici anno

2018 di cui al D.A. n. 1/GAB. Del 08/01/2018 e.precisamente: 1.1.5.5 —

|
;1.1.5.4 -1.1.5.6 -1.1.51-122-133.9.2-6.1.1.2 - 13.7.4.5 - 13.7.5.6 —

6.42.3-13.3.3.1-3.13.5-3.2.2-3.2.1.2-3.2.4;

b) n. 14 voci ricavati da apposite analisi e precisamente:

N.P.001 Realizzazione di pozzetto fognario comprendente la posa in opera di




parete in pietra a secco, reperita dallo scavo, per tutta la larghezza ed altezza

dello scavo per.contenere il getto di calcestruzzo, la fornitura - trasporto - |-

posa in opera di pozzetti prefabbricati delle dimensioni esterne cm 70*70%70,

la formazione dei n. 3 fori per il futuro allaccio alla condotta fognaria, la

formazione di idonea pendenza in cls alla base del pozzetto pendenza e

quant'altro necessita per dare l'opera completa a regola d'arte.

Per ogni metro lineare €268,43

(euro duecentosessantotto/43)

N.P.002 Fornitura, trasporto e posa di opera di conglomerato bituminoso a |-

caldo tipo baider chiuso, compreso e compensato nel prezzo la pulitura della

superficie con spazzolone meccanico, la stesura dell'emulsione, la stesura del

bitume a mano; l'utilizzo della piastra vibrante per costipare il butime e

quant'latro necessiti per dare l'opera completa a regola d'arte.

€0,151

IPer ogni chilogrammo

f(euro zero/151)

N.P.003 Impiego nei siti di intervento di opera comune munito del dispositivo

di protezione individuale di sicurezza e delle attrezzature minute per |-

lesecuzione di lavori in econimia non riconducibili a a misura.

Per ogni ora di lavoro effettivo €25,58

(euro venticinque/58)

N.P.004 Impiego nei siti di intervento di opera qualificato munito del

dispositivo di protezione individuale di sicurezza e delle attrezzature minute

per l'esecuzione di lavori In economia non riconducibili a misura.

Per ogni ora di lavoro effettivo €28,33

\(euro ventotto/33) R

5




N.P.005 Nolo a freddo di camion superiore a q.li 35 compreso il carburante; 1

bolli, l'assicurazione e quanto.altro necessiti per dare il.mezzo perfettamente

efficiente e funzionante nei siti d'intervento.

Per ogni ora di lavoro effettivo = € 30,00

(euro trenta/00)

N.P.006 Impiego di martello pneumatico demolitore compreso 'operatore,il-

carburante i bolli, l'assicurazione e quanto altro necessiti per dare il mezzo

perfettamente efficiente e funzionante nei siti d'interventi.

Per ogni ora di lavoro effettivo . - E12.25

(euro dodici/25) : : Co

trasporto in loco e quanto altro necessiti per dare l'apparecchiatura efficiente e

funzionante neli siti d'intervento. .

Per ogni ora di lavoro effettivo €6,50

(euro sei/50)

N.P.008 Nolo a freddo di Bob Cat- compreso il carburante, i bolli,

l'assicurazione . e quanto altro necessiti per dare il mezzo perfettamente

efficiente e funzionante nei siti d'intervento. .

Per ogni ora di lavoro effettivo €21,25

(euro ventuno/25)

N.P.009 Nolo a freddo di pala meccanica/escavatore HP 100 compreso il

carburante, i bolli, l'assicurazione e quanto altro necessiti per dare il mezzo

perfettamente efficiente e funzionante nei siti d'intervento.

Per ogni ora di lavoro effettivo : € 58,75

(euro cinquatotto/75)




N.P.010 Fornitura, trasporto e posa in opera di solettina prefabbricata in cls

delle dimensioni di mt. 1.10*2.00 dello spessore di cm 20, con certificato

attestante la resistenza per carico pesante e il rispetto delle norme UNI di

riferimento, compreso nel prezzo eventuale vuoto per pozzetto di ispezione ed

ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

Per ogni pezzo - € 166,33

@

(euro centosessanta/33)

N.P.011 Fornitura, trasporto e posa in opera di strato di impermeabilizzazione

con cemento osmotico applicato a pittura,e compreso nel prezzo - la

eliminazione di piccoli spessori delle pareti e quant'altro necessiti per dare

'opera completa a regola d'arte.

Per ogni metro quadro €831

(euro otto/31)

N.P.012 Fornitura e posa in opera di braccetto composto da tubo flessibile e |-

vaschetta galleggiante da istallare all'interno ‘di un pozzetto di caccia e

compreso altresi la formazione nella perete di foro per l'istallazione di detto

braccetto, la tubazione di collegamento alla condotta fognaria da mm 110,

previo lo scavo del tratto interessato, il getto di conclomerato cementizio a

protezione di detto tubo e quant'altro necessiti per dare il lavoro a regola

(euro zero/90)

] d'arte.
N Per ogni pezzo ~ B ~ €921,09
__ |(euro novecentoventuno/09) L B -
N.P.013 Fornitura e trasporto in cantiere di rasante polivalente.
Per ogni chilogrammo € 0,90




N.P.014 Fornitura e trasporto in cantiere di rete in fibra di vetro gr. 150.

Per ogni metro quadro | €1,50

(euro uno/50)

Articolo 6

Per ’esecuzione dei lavori principali e quelli in variante verranno redatte due

contabilita ed eseguito un solo collaudo; I’impresa assume 1’onere di sostenere

tutte le spese nascenti dal presente atto di sottomissione e di non richiedere

compensi o maggiori oneri in dipendenza della variazione in piu dei lavori

oltre il quinto d’obbligo previsto dal Capitolato Generale d'Appalto, nonché di

accettare tutte le altre norme e condizioni reggenti l'appalto dei lavori

principali del succitato contratto.

Per effetto dell’esecuzione dei maggiori lavori previsti nella perizia .di

variante e suppletiva, il tempo utile per dare ultimati i lavori medesimi rimane

{
invariato rispetto a quello contrattualmente previsto.

mentre lo sara |’ Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento e

I’approvazione dello stesso.

Articolo 7

[’Impresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale

d’ Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato

con D.M. 19/04/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei

Lavori, tutte le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere

pubbliche.

1 Articolo 8

Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel

8




rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 8 del contratto d’appalto del

04/04/2019 N. 15986 REP.

Al sensi dell’art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n°® 244, al fine di assicurare

Ieffettiva  tracciabilita dei pagamenti da parte delle pubbliche

amministrazioni, le fatture devono essere emesse in formato elettronico e le

istesse devono indicare il CIG: 7473688A6F.

11 Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture ¢ il seguente: DH3BGQ.

Articolo 9

Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in caso

d’uso.

Si prende atto che I’Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di

Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n® 159/2011 e ss.mm.ii,

dichiarando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti

di ordine generale, previsti dall’art. 80 del Codice.

Articolo 11 - Informativa trattamento dati

I Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n° 196,

informa 1’Appaltatore che trattera i dati contenuti nel presente contratto

esclusivamente per lo svolgimento delle attivitd e per [*assolvimento degli

obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

| L’ IMPRESA




